
PROTOKÓŁ Nr  57A/2023

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbytego w dniu 29 sierpnia 2023roku w Urzędzie Gminy
Grunwald

Posiedzenie rozpoczęto godz. 9 55 - zakończono godz. 1012 . 

Przewodniczył: Przewodniczący  Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Pan Sławomir Matuszewski 

Obecni członkowie komisji Skarg Wniosków i Petycji Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1). 

Dodatkowo obecni: 
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska;
Radna – Pani Cecylia Lecewicz-Husar. 

Ad pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocno  ś  ci obrad. Przyj  ę  cie porz  ą  dku obrad.   

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski - dokonał otwarcia posiedzenia 
komisji, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad. 

Radni więcej uwag nie zgłosili. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wg. następującego
wyszczególnienia.

Planowany porządek obrad:
1. Otwarcie - stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie skargi na działanie Wójta Gminy Grunwald złożona przez Państwo M.R. S. w sprawie pokazu fajerwerk
nad obszarem ochronnym Jeziora Mielno.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie obrad

Ad. pkt. 3  .   Rozpatrzenie skargi na działanie Wójta Gminy Grunwald złożona przez Państwo M.R. S. w sprawie  
pokazu fajerwerk nad obszarem ochronnym Jeziora Mielno.
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski – przedstawił skargę zał nr 2. 
Stwierdził,  że skarga jest  zasadna,  gdyż przepisy prawa określają,  że fajerwerki  można strzelać tylko w okresie 31
grudnia i 1 stycznia lub pokazy artystyczne, których tutaj nie było i trzeba mieć stosowne zgody.  Odbywała się to w
czasie kiedy było widno więc nie był to pokaz artystyczny. Miejsce gdzie się to odbywało jest obszarem chronionym, jest
to strefa ciszy, nie wolno pływać łodziami motorowymi. 
Radny- Pan Piotr Szewczak- sprawa trafiła do Policji. 
Przewodniczący Komisji  Skarg Wniosków i  Petycji  –Pan Sławomir Matuszewski –  Policja była ale nie wiemy
jakich procedur użyła. 
Radny- Pan Piotr Szewczak- Policja tam była? 
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski –  skarżący opisał, że Policja
podjęła interwencję ale nie spowodowało to zmiany programu imprezy i fajerwerki zostały wystrzelone.
Radny- Pan Piotr Szewczak- czy wiemy, że gmina nie miała pozwolenia?
Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- to gmina wydaje pozwolenie.
Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska-  jest to strefa ciszy i jest zakaz jazdy motorówkami, nie wydaje się
mi,  żeby można było w takim miejscu robić  pokaz fajerwerk.  strefa  ciszy to jest  i  nie  można robić  takich
pokazów. 
Radny- Pan Piotr Szewczak-  ale jest przepis, że może być pokaz artystyczny. Artysta to jest bardzo szeroki
temat. 
Przewodniczący Komisji  Skarg Wniosków i Petycji  –Pan Sławomir Matuszewski –  od końca marca nie można
wycinać krzaków, bo jest okres lęgowy. 
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Radna Gminy-Pani Małgorzata Kamińska- strefa ciszy to obszar obejmujący zbiornik wodny oraz jego brzegi,
a także lasy,  na których nie wolno wytwarzać hałasu powyżej 45 dB. W Mielnie jest  zakaz hałasowania na
terenie akwenu i 500 m od brzegu, nie można używać silników spalinowych o raz zbyt głośnych urządzeń. 
Radny- Pan Piotr Szewczak- rozumiem, że organ może wydać zgodę mimo to.
Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- ale to jest ustawa. 
Radny- Pan Piotr Szewczak- każda ustawa ma przepis z wyjątkiem. Policja była na interwencji i  nie podjęła
żadnych działań. 
Radna  Gminy-Pani  Małgorzata  Kamińska-  policja  była  przed  i  zwróciła  uwagę,  żeby  nie  było  pokazu,
bynajmniej tak jest w skardze.
Radny- Pan Piotr Szewczak- proponuje wysłać zapytanie do Policji, o działania w sprawie w tej interwencji, bo
może była zgoda na ten pokaz.
Przewodniczący  Komisji  Skarg  Wniosków i  Petycji  –Pan Sławomir  Matuszewski  –  no  dobrze,  żeby  nie  było
sprzecznych decyzji. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie uznała, że termin rozpatrzenia skargi zostanie
przedłużony  w związku z wysłaniem zapytania do Policji w sprawie interwencji, której skarga dotyczy. 

Radni więcej uwag nie zgłosili.

Ad. pkt.5. Wolne wnioski i zapytania. 

Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt 6. Zamkni  ę  cie obrad.   

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji –Pan Sławomir Matuszewski -  w związku z wyczerpaniem 
porządku obrad zamykam posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Protokołowała : 

Iwona Mikołajczak

Przewodniczacy  Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

    Sławomir Matuszewski 
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